
Regione Puglia  
 
   
 

 
Distretto Scolastico N. 12 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “S.G. BOSCO -A. MANZONI ” 
TORITTO 

Via Montessori, s.n.c.- 70020 – TORITTO (BA) 
C.M. BAIC87700R – C.F. 93423090724 – 080601406-080601506 

  Prot. n. 313/C-23                                                                                                       Toritto, 03 /02/2014 
 

                                                                
                                                         

Oggetto: Progetto Diritti a scuola a. s. 2013/2014  - Progetto C 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto    il Bando relativo ad   Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 112  
             C23 del 15/01/2014 inerente la selezione di esperti per la realizzazione del  
             Progetto Tipo C; 

           Visto l’ Avviso Pubblico n.3/2013 – P.O. Puglia 2007/2013 FSE                          20071T051PO005 
approvato con decisione C/2011/9905 del 21/12/2011 Asse   III inclusione sociale progetto 
“Diritti a Scuola” interventi  per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, pubblicati sul 
BURP n. 143   del 31/10/2013;  

          Viste     le diverse candidature pervenute entro le h. 12.00 del giorno 27/01/2014 
 

DECRETA 
 

           di approvare le graduatorie provvisorie e  
 

DISPONE 
 

           la pubblicazione delle stesse all’Albo e sul sito internet di questa Scuola  
                                            http://www.comprensivotoritto.it 
             

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all’organo che ha adottato l’atto entro 5 
giorni dalla pubblicazione all’albo, ai sensi del DPR 275/99, art. 14. 
Decorso tale periodo il Comitato Tecnico (organo competente) dispone di altri 5 giorni per 
pronunciarsi su eventuali reclami, al termine dei quali l’ atto diviene definitivo. 
Potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure 
ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’ albo. 
 
                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                Prof. Vincenzo SERVEDIO 
 

Regione Puglia  
 
   
  

 



Distretto Scolastico N. 12 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “S.G. BOSCO -A. MANZONI ” 

TORITTO 
Via Montessori, s.n.c.- 70020 – TORITTO (BA) 

C.M. BAIC87700R – C.F. 93423090724 – 080601406-080601506 
 

GRADUATORIA BANDO PER LA SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA, PER TITOLI COMPARATIVI, DI 
FIGURE PROFESSIONALI DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – TIPO C 

(Estratto Avviso 3/2013) 
 

FIGURE PROFESSIONALI SUB A): PSICOLOGO 
 

N. 
ORDINE 

CANDIDATI TITOLI DI 
AMMISSIONE 
DIPLOMA DI 
LAUREA 

TITOLI DI 
STUDIO POST 
LAUREA 
COERENTI CON 
LA FIGURA PER 
LA QUALE SI 
CONCORRE 

TITOLI 
PROFESSIONALI 
COERENTI CON 
LA FIGURA 
PROFESSIONAL
E PER LA 
QUALE SI 
CONCORRE 

TOTALE VALUTAZIONE 
ESPRESSA 
ALL’UNANIMIT
À DEL 
COMITATO 
TECNICO 
 SI / NO  

1 FOGGETTA 
MARIA 

4 1.5 3 8.5 SI 

2 VIAPIANO 
RITA 

2 0 5 7 SI 

3 DE RENZO 
ROSARIA 

1 0 5 6 SI 

4 LOPANE 
MARIALUISA 

4 2 0 6 SI 

5 COLAVITO 
MANUELA 

2 4 0 6 SI 

6 LAMPUGNAN
O FABRIZIO 

3 1.5 0 4.5 SI 

7 RUSSO 
VALENTINA 

2 1.5 0 3.5 SI 

8 VISAGGIO 
ROSA 

3 0 0 3 SI 

9  DI LISO 
DARIA 

1 2 0 3 SI 

10 SETTE 
GABRIELLA 
ANNA 

1 0 2 3 SI 

11 FANELLI 
ROBERTA 

2 0 0 2 SI 

12 POTO TERESA 1 0 0 1 SI 
 ========= ========= ========= ======== ======== ======== 
 
NOTA BENE: a parità di punteggio precede l’età anagrafica. 
 
 
Regione Puglia  
 
   
 

 
Distretto Scolastico N. 12 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “S.G. BOSCO -A. MANZONI ” 
TORITTO 

Via Montessori, s.n.c.- 70020 – TORITTO (BA) 
C.M. BAIC87700R – C.F. 93423090724 – 080601406-080601506 

 
GRADUATORIA BANDO PER LA SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA, PER TITOLI COMPARATIVI, DI 



FIGURE PROFESSIONALI DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA – TIPO C 
(Estratto Avviso 3/2013) 

 
FIGURA PROFESSIONALE SUB. B) ORIENTATORE 

 
 

N. 
ORDINE 

 
 
CANDIDATI 

 
DIPLOMA DI 
LAUREA 

ALTRI TITOLI 
COERENTI CON 
LA FIGURA 
PROFESSIONAL
E  PER LA 
QUALE SI 
CONCORRE 

TITOLI  
COERENTI CON 
LA FIGURA 
PROFESSIONAL
E PER LA 
QUALE SI 
CONCORRE 

TOTALE VALUTAZIONE 
ESPRESSA 
ALL’UNANIMIT
À DEL 
COMITATO 
TECNICO 
 SI / NO  

1 DE PALO 
CARMELA 

4 1 4.25 9.25 SI 

2 LAMPUGNANO 
FABRIZIO  

3 1.5 0 4.5 SI 

3 FOGGETTA 
MARIA 

4 1.5 2.5 8.00 SI 

4 COLASUONNO 
GIUSEPPINA 

4 3 0 7.00 SI 

5 DI MONTE 
DOMENICA 

4 0 0 4.00 SI 

6 SETTE 
GABRIELLA 
ANNA 

1 1 0 2.00 SI 

 ========= ========= ========= ======== ======== ======== 
 
NOTA BENE: a parità di punteggio precede l’età anagrafica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


